
Moravsko Slezský Svaz Stolního Tenisu v Ostravě 
SPORTOVNĚ TECHNICKÁ KOMISE 

 

Adresa majitele účtu: Ing. Vladimír Lesník, Srbská 3, Ostrava – Výškovice 700 30  

Číslo účtu MSSST: 1765905359/0800 

Předseda STK: Miroslav Henžel, Václava Jiřikovského 165/23, 700 30 Ostrava-Dubina,  

e-mail: henzel.miroslav@seznam.cz  tel.: 724 049 092 

www.mssst.cz – webové stránky MSSST 

https://stis.ping-pong.cz/htm/index.php?rocnik=2017&oblast=420105&menu=1  

výsledkový informační systém pro MSSST 

www.ping-pong.cz – webové stránky ČAST 

 
www.pincesobchod.cz                       www.yasaka.cz  

ZPRÁVY STK MSSST 
05 / 2017-2018 

 
www.pingpongsport.cz  

  

16. LISTOPADU 2017 
MORAVSKOSLEZSKÝ SVAZ STOLNÍHO TENISU 

Vítkovická 3083/1, Ostrava – Moravská Ostrava 

mailto:henzel.miroslav@seznam.cz
http://www.mssst.cz/
https://stis.ping-pong.cz/htm/index.php?rocnik=2017&oblast=420105&menu=1
http://www.ping-pong.cz/
http://www.pincesobchod.cz/
http://www.yasaka.cz/
http://www.pingpongsport.cz/
http://www.pincesobchod.cz
http://www.pingpongsport.cz


Zprávy STK MSSST č.05 / 2017-2018 

Stránka 2 z 5 

 

1. Dlouhodobé soutěže MSSST 

1.1. Výsledky  

Výsledky 3. – 8. kola dlouhodobých soutěží MSSST odehraných v termínech 13. 10. – 12. 11. 2017 

jsou schváleny a zveřejněny v informačním systému ČAST (IS ČAST) na adrese:  

https://stis.ping-pong.cz/htm/vysledky.php?akt=1&rocnik=2017&oblast=420105  

 

1.2. Změna začátku utkání 

STK MSSST korespondenčně schválila žádost o změnu začátku domácích utkání klubu SKST 

Baník Havířov v soutěžích řízených MSSST. Původní začátek sobota v 17:00hod. se od 2.poloviny 

soutěže mění na sobota 10:00hod. 

Změna je platná od 2. poloviny soutěže a týká se níže uvedených mistrovských utkání: 

Divize 

16.kolo 10.02.2018 10:00 SKST Baník Havířov D – SK Stolní Tenis Pstruží 

17.kolo 24.02.2018 10:00 SKST Baník Havířov D – TTC Frýdlant B 

21.kolo 24.03.2018 10:00 SKST Baník Havířov D – TJ TŽ Třinec 
 

Krajská soutěž II. třídy sk. B 

12.kolo 13.01.2018 10:00 SKST Baník Havířov E – VSK VŠB-TU Ostrava 

14.kolo 27.01.2018 10:00 SKST Baník Havířov E – TJ Sokol Hrabůvka 

19.kolo 10.03.2018 10:00 SKST Baník Havířov E – KLUBsten Karviná 

 

Změna v IS ČAST bude zveřejněna do 15.12.2017 
 

1.3. Soupisky družstev – změny, doplnění 

V období od 13. 10. 2017 do 14. 11. 2017 byly schváleny následující soupisky družstev:  

TTC Siko Orlová – družstva C a D z důvodů dodatečného zařazení hráče (Schenk Miroslav) do 

žebříčku MSSST. 

TTC Frýdlant – družstva B a C z důvodů dodatečného zařazení hráče (Kaloč Svatoslav) do 

žebříčku MSSST. 

Orel Paskov – družstvo A a B z důvodu přestupů hráčů. 

TJ Frenštát p. R – družstvo A z důvodu přestupu hráče. 

ASK Tatra Kopřivnice – družstvo B z důvodu přestupu hráče. 

 

2. Žebříček MSSST 2016-17 / Dodatek č.03 

Do žebříčku MSSST byli dodatečně zařazeni níže uvedeni hráči: 

č.     příjmení, jméno  rok  oddíl       zařazení 

07. KALOČ Svatopluk  1953  TTC Frýdlant        81. – 90. N 

08. SCHENK Miroslav  1957  TTC Siko Orlová     120. - 130. N 

09. ČÍŽEK Aleš   1986  KLUBsten Karviná    180. – 200.N  

https://stis.ping-pong.cz/htm/vysledky.php?akt=1&rocnik=2017&oblast=420105


Zprávy STK MSSST č.05 / 2017-2018 

Stránka 3 z 5 

3. Český pohár 

Přihlášky do I. stupně 27.ročníku nemistrovské soutěže tříčlenných družstev Český pohár budou 

otevřeny od 01. 12. 2017 do 31. 12. 2017. Rozpis ČP bude zveřejněn ve Zpravodaji MSSST. 

Termíny utkání Českého poháru jsou určeny na: 

1.kolo 5.-8. IV  2.kolo 13.-15. IV  3.kolo 20.-22. IV  4.kolo 27.-29. IV  

5.kolo 4.-6. V  6.kolo 11.-13. V 

 

4. Nedostatky a závady 

4.1. Zápisy o utkání 

DIVIZE 

SK Stolní tenis Pstruží – TJ Sokol Kateřinky  vrchní rozhodčí: Babinec Z. lic. C 

Vrchní rozhodčí neuvedl křestní jméno hostujícího hráče (Ribka) ve čtyřhře. Hostující družstvo má na 

soupisce více hráčů stejného příjmení. Vrchní rozhodčí byl současně hráčem v utkání. Porušení SŘ čl. 129 

a 338.09 

 

KSI 

Orel Stará Bělá – SK Slávia Orlová     vrchní rozhodčí: Dohoda  

TTC Frýdlant C – SK Slávia Orlová   vrchní rozhodčí: Dohoda  

V obou případech neuvedeno křestní jméno hostujícího hráče ve čtyřhře (Swaczyna). Hostující družstvo má 

na soupisce více hráčů stejného příjmení. V obou případech vedením zápisu pověřen vedoucí domácího 

družstva. Porušení SŘ čl. 129. 

TTC Siko Orlová D – TJ Frenštát p. R.    vrchní rozhodčí: Valenta M. lic. C 

Vrchní rozhodčí neuvedl křestní jméno hostujícího hráče (Lorenc) ve čtyřhře. Hostující družstvo má na 

soupisce více hráčů stejného příjmení. Porušení SŘ čl. 129. 

SK Slavia Orlová – TTC Poruba Ostrava   vrchní rozhodčí: Jaglař Zdeněk lic. C 

Vrchní rozhodčí neuvedl křestní jméno domácího hráče (Kleprlík) ve čtyřhře. Domácí družstvo má na 

soupisce více hráčů stejného příjmení. Porušení SŘ čl. 129. 

Orel Paskov – TTC Poruba Ostrava    vrchní rozhodčí: Valenta M. lic. B 

Vrchní rozhodčí nepodepsal zápis o utkání. Porušení SŘ čl.129 

Orel Paskov – TJ TŽ Třinec B    vrchní rozhodčí: Dohoda 

Odpovědná osoba za vedení zápisu neuvedla v zápise o utkání úplný název hostujícího družstva (TJ TŽ 

„B“). Porušení SŘ čl. 129. 

 

KSII 

Orel Paskov B – TJ Nový Jičín C    vrchní rozhodčí: Valenta M. lic. B 

SK Stolní Tenis Pstruží B – TJ Nový Jičín C  vrchní rozhodčí: Popelář R. lic. C 

Vrchní rozhodčí neuvedli křestní jméno hostujícího hráče (Loukota) ve čtyřhře. Hostující družstvo má více 

hráčů stejného příjmení. Porušení SŘ čl. 129. V utkání Pstruží – Nový Jičín byl vrchní rozhodčí současně 

hráčem. Porušení SŘ čl. 338.09. 

KST Dolní Lomná – TJ Mořkov    vrchní rozhodčí: Gruszka Jan bez licence 

Vrchní rozhodčí bez licence neuvedl křestní jméno hostujícího hráče (Černoch) ve čtyřhře. Hostující 

družstvo má na soupisce více hráčů stejného příjmení. Porušení SŘ čl. 129 a 337 f) 



Zprávy STK MSSST č.05 / 2017-2018 

Stránka 4 z 5 

TJ TTC Vendryně – ST Kozlovice    vrchní rozhodčí: Staněk bez licence 

Vrchní rozhodčí bez platné licence, neuvedená dohoda o vedení zápisu o utkání. Porušení SŘ čl. 129 a 

337f). 

SK Stolní Tenis Pstruží B – KST Dolní Lomná  vrchní rozhodčí: Dohoda 

Osoba odpovědná za zápis o utkání neuvedla křestní jméno hostujícího hráče (Kantor) ve čtyřhře. Hostující 

družstvo má na soupisce více hráčů stejného příjmení. Porušení SŘ čl. 129 

TJ TŽ Třinec C – SSK Komorní Lhotka B  vrchní rozhodčí: Dohoda 

Osoba zodpovědná za zápis o utkání neuvedla křestní jméno hostujícího hráče (Kroupa) ve čtyřhře. 

Hostující družstvo má na soupisce více hráčů stejného příjmení. Porušení SŘ čl. 129. 

 

Ve všech výše uvedených případech se jedná o porušení SŘ čl. 129. Jelikož se jedná o první 

případy porušení SŘ je všem družstvům uděleno napomenutí. 

 

4.2. Pozdní hlášení výsledků 

3.- 4. kolo 

TTC Siko Orlová D 
SMS o předběžném výsledku zaslána 38 minut po ukončeném utkání. Důtka. 

TJ Sokol Brušperk B  
První informace o výsledcích zaslána 203 minut po odehraném utkání. Pokuta 

5.- 6. kolo 

KST Slezan Opava B  
První informace o výsledku byla do STISu vložena 84 minut po ukončeném utkání. Druhý případ. Pokuta. 

7.- 8. kolo 

TJ Odry 
SMS o předběžném výsledku zaslána 40minut po ukončeném utkání. Důtka  

 

Ve výše uvedených případech se jedná o porušení Rozpisu soutěže bod 14. 

 

5. Přestupy, Hostování, Střídavé starty v rámci MSSST 

5.1. Přestupy v období 14. 10. – 16. 11. 2017 - schválené 

č. Příjmení jméno   rok  z oddílu    do oddílu 

23. VÁLEK Filip   2000  TJ TTC Vendryně  Orel Paskov 

24. VOJVODÍK Roman 1998  TJ Frenštát p. R.   ASK Tatra Kopřivnice 

 
 

5.2. Přestupy v období 14. 10. – 16. 11. 2017 - zamítnuté 

č.     Příjmení jméno  rok  z oddílu    do oddílu 

15. LICHNA Matěj  2006  SK Frýdlant n. O.  SKST Baník Havířov 
Podáno k nesprávnému svazu. Přestup řeší RSST FM. 

 

 

 

 

 

 



Zprávy STK MSSST č.05 / 2017-2018 

Stránka 5 z 5 

6. Ostatní 

Připomínáme některá ustanovení Soutěžního řádu a Rozpisu soutěže 

 

SŘ čl. 129 

... vrchní rozhodčí Zápis o utkání doplňuje postupně vždy po vyhlášení příslušného zápasu tak, aby mohl 

bez opravování v zápise zaznamenat případné střídání hráče.  

SŘ čl. 316.04 

... změnu v sestavě nahlásí vedoucí družstva písemně vrchnímu rozhodčímu nejpozději před vyhlášením 

zápasu, v němž má náhradník poprvé nastoupit. 

SŘ čl. 325.02 

Pokud v hrací místnosti následuje několik utkání po sobě a předchozí utkání není dokončeno ve stanoveném 

časovém rozmezí, odsune vrchní rozhodčí začátek následujícího utkání tak, aby mezi oběma utkáními byla 

přestávka alespoň 20 minut; čekací doba potom odpadá. Do hrací místnosti není možno rozlosovat utkání 

nižší soutěže nebo sjednat jiné utkání mužů se začátkem méně než 4 hodiny před začátkem ligového utkání 

a utkání žen se začátkem méně než 2 hodiny před začátkem ligového utkání. Budou-li se tyto minimální 

časy překrývat s ligovým utkáním, je nutno hrát souběžně na více stolech nebo musí pořadatel zajistit další 

hrací místnost. 

SŘ čl. 336. 

h) umožnit hostujícímu družstvu nejpozději 30 minut před stanoveným začátkem utkání přístup do šaten a 

nejpozději 20 minut před stanoveným začátkem trénink alespoň na jednom stole; k tréninku před utkáním 

dát k dispozici míčky, kterými bude utkání sehráno. 

Rozpis soutěže bod 9.3.3 

bezdůvodně skrečované zápasy v utkání (mimo zranění - musí být uvedeno v Zápise o utkání) se do 

úspěšnosti hráče započítávají. 

 

7. Pokuty 

PP č.01/2017-18 

TJ Sokol Brušperk B ......................................................................................... 50,-Kč 
Porušení Rozpisu soutěže bod 14. Nenahlášení předběžného výsledku do 30 minut. 

 

PP č.02/2017-18 

KST Slezan Opava B ........................................................................................ 50,-Kč 
Porušení Rozpisu soutěže bod 14. Nenahlášení předběžného výsledku do 30 minut. 

 

 

Termín splatnosti udělených pořádkových pokut je do 30. 11. 2017. 

Číslo účtu MSSST je: 1765905359 / 0800 
Splatnosti se rozumí připsání částky na účet MSSST. 

V případě neuhrazení v termínu bude částka navýšena o 100%. 
 

 
 

 

OLBRICHT Jiří v.r.     HENŽEL Miroslav v.r. 
předseda MSSST 

    
předseda STK MSSST 

 


